## नाइलिट मुख्यालय में छह महीने की अविध के लिए परामर्शदाता (हिंदी अनुवाद) के संविदा पद पर नियुक्ति।

Engagement for the contractual position of Consultant (Hindi Translation) initially for a period of six months in NIELIT HQs.

## नियम एवं शर्तें TERMS & CONDITIONS

- 1. अभ्यर्थियों को पात्रता मानदंडों को ध्यान से पढ़ना चाहिए और अपनी पात्रता के संबंध में स्वयं सुनिश्चित करना चाहिए। पदधारी को शुरू में 06 महीने की अविध के लिए पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर नियुक्त किया जाएगा जिसे प्रदर्शन और आवश्यकता के आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है। विज्ञापित पदों की संख्या आवश्यकता के आधार पर भिन्न हो सकती है।
  - Candidates are required to go through the Eligibility criteria carefully and ascertain themselves regarding their eligibility. Incumbent will be hired purely on contract basis initially for a period of 06 months which may be further extended based on performance and requirement. Number of Positions advertised may vary depending upon requirement.
- 2. आयु और अनुभव की गणना के लिए कट-ऑफ तिथि विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि यानी 19 जुलाई 2023 तक लागू होगी।
  - The cut-off date for calculation of age and experience will be applicable as on the date of publication of the advertisement i.e. 19 July 2023.
- अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले दस्तावेज़ सत्यापन के लिए सभी आवश्यक दस्तावेज़ प्रस्त्त करने होंगे।
  - Candidates are required to present all the requisite documents for document verification before appearing for the Interview.
- 4. अभ्यर्थियों की योग्यता किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए। The qualification of the candidates must be from a recognized University/ Institution.
- 5. निर्धारित प्रोफार्मा में अभ्यर्थी का नाम वही होना चाहिए जो 10वीं कक्षा के प्रमाण-पत्र में उल्लिखित है। यदि अभ्यर्थियों ने बाद में अपना नाम X में बदल लिया है, तो इस आशय का साक्ष्य साक्षात्कार के समय प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
  - Name of the Candidate in prescribed Performa must be same as mentioned in the Certificate of class 10<sup>th.</sup> . In case the Candidate has changed his Name subsequent to X, the evidence to that effect should be furnished at the time of Interview.
- 6. नौकरी पाने हेतु नाइलिट कर्मचारियों को किसी भी तरह से प्रभावित करने /पक्ष प्रचार करने का प्रयास करने पर अभ्यर्थी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
  - Canvassing/ trying to influence NIELIT employees to secure the job in any manner shall disqualify the candidate.

- 7. नाइलिट विज्ञापित किसी भी पद को न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है। NIELIT reserves the right not to fill any position (s) advertised.
- 8. कुछ योग्य शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को भविष्य की आवश्यकता अनुसार पैनल में भी रखा जा सकता है। यह पैनल में शामिल अभ्यर्थी को नियुक्ति के अधिकार के रूप में दावा करने का अधिकार नहीं देता है। नाइलिट की आवश्यकता के अनुसार अभ्यर्थियों को बुलाया जा सकता है। A few deserving shortlisted candidates may also be kept in panel for future requirement. It does not entitle the empaneled candidate to claim as right to engagement. Candidate may be called as per requirement of NIELIT.
- 9. अभ्यर्थियों को किसी भी अपडेट के लिए नियमित रूप से नाइलिट की वेबसाइट <a href="https://nielit.gov.in/recruitments">https://nielit.gov.in/recruitments</a> का अवलोकन करने की सलाह दी जाती है। कोई भी सामान्य संचार अलग से किसी अन्य रूप में नहीं किया जाएगा।

  Candidate are advised to visit the website of NIELIT https://nielit.gov.in/recruitments in regularly for any updates. No common communication shall be made in any other form separately.
- 10. तैनाती का स्थान नाइलिट मुख्यालय, नई दिल्ली होगा। चयनित अभ्यर्थियों को समेकित पारिश्रमिक के अतिरिक्त चिकित्सा, एचआरए तथा परिवहन आदि जैसे किसी भी अन्य वितीय लाभ का भुगतान नहीं किया जाएगा।

The place of deployment will be NIELIT HQs, New Delhi. Selected Candidates will not be paid any other financial benefits like Medical, HRA and Transport etc. except consolidated remuneration.

11. किसी भी कानूनी विवाद की स्थिति में न्यायक्षेत्र दिल्ली होगा। In the case of any Legal dispute, the jurisdiction shall be Delhi.

\*\*\*\*\*\*